PNEUMŌNICUS et

PNEUMŌNÍCICUS, a, um, adject. ad pulmones pertinens: a πνεύμων pulmo. *Cæli. Aurel.* 5. *Tard.* 10. PLEURONICUS (lege Pneumonicus) morbus. *V. PLEURITICUS.* *Marcell. Empir.* c. 16. p. 109. ed. *Ald.* Mus gliris degluptus et cum oleo et sale assatus pleumoniticis (lege pneumoniticis), vel enipycis cibo datus, mire succurrit. h. e. qui pneumonico morbo laborant.

PNÍGELIS, i, m. 2. disyllab. πνιγέλις, a πνιγω suffoco, machina quædam, seu vas ad instar infundibuli inversi, quæ in organo hydraulico aërem ascendentem coerces, et veluti suffocat. *Vitruv.* 10. 13. *V. Bald.* in *Lex. Vitruv.* In quibusd. edit. *Vitruvii* leg. phigeus male.

PNÍGITIS, idis, f. 3. πνιγίτις, terra quædam cretæ simillima, grandioribus tantum glæbis, et glutinosa: ita dicta, quod ram deglutiens siculum suffocationis sit: πνιγω enim suffocare significat. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 16. 56. (194).

PO

PO, particula. ¶ 1. Est præpositio inseparabilis, ex qua nonnulla verba componuntur, ut *polliceri*, *pollere*; est autem *po* pro *por*, h. e. *pro*. ¶ 2. Interdum etiam est *post*, ut in *v. pomeridiam*: *V. Quintil.* 9. 4. 39. ¶ 3. In Saliari carmine *po* est *potissimum*. *V. PA.*

POBLÍCUS. *V. PUBLICUS.*

PŌCILLĀTOR, ōris, m. 3. coppiere, οινωχοος, qui est a poculis, pincerna: qualis fuit Ganymedes in mensa Jovis: a *pocillum*. *Apul.* 6. *Met.* Quo, ductu Cupidinis, Jovi pocillatorem Phrygium sustulerat. et *moz.* Tunc poculum nectaris, quod vinum deorum est, Jovi quidem suus pocillator ille rusticus puer, ceteris vero Liber ministrabat. *Id.* 10. *ibid.* Sitiensque, pocillatorem respecto, cillis alterna connivens, bibere flagitarem.

PŌCILLUM, i, n. 2. deminut. parvum poculum, *bicchieretto*, *tazzetta*, ἐκπαράτιον. *Cato R. R.* 156. In linteam exsugeto succum, quasi heminam, in pocillum fictile. et *moz.* Postea ponito pocillum in sereno noctu. *Sueton.* *Vesp.* 2. Pocillo argenteo potare. *Liv.* 10. 42. in *fin.* Voverat, Jovi Victori, si legiones hostium fudisset,

pocillum mulsi, priusquam temetum biberet, esse facturum. Alii aliter leg. Sed *Plin.* de eadem re verba faciens 14. *Hist. nat.* 13. 14. (91). eodem pocilli verbo utitur: nisi quod non *mulsi*, sed vini *pocillum* narrat.

POCULĀRIS, e, vel

POCULĀRĪUS, a, um, adject. ποτήριος, potorius. *Paul. Sentent.* 3. 6. 61. Escaria quoque et pocularia vasa debentur. et *ibid.* 67. Et vitrea vasa tam escaria, quam pocularia legato cedunt.

PŌCULENTUS, a, um, adject. da *berz*, ποτός, ποτήριος, potui aptus. *Cic.* 2. *Nat. D.* 56. 141. Gustatus habitat in ea parte oris, qua esculentis et poculentis iter natura patefecit. Alii leg. *potulentis* a potus, quod nihil abhorret a Latina analogia. *Q. Scævola* apud *Gell.* 4. 1. ad *fin.* Penus est, quod esculentum, aut poculentum est. Adde ipsum *Gell.* 17. 11. — In *Inscript.* apud *Gruter.* 643. 3. videtur mentio fieri *argenti poculentis*, h. e. poculorum ex argento: quod alibi *argentum potorium* dicitur. — Ceterum ubique legendum videtur *potulentus*, quam voc. *V.*

PŌCULUM, i, n. 2. *Poculum* per syncop. *Plaut. Curc.* 2. 3. 89. Jacto basilicum, propio magnum poculum: ille exhibit. *Ita etiam* Fleckeisen.; *alii* leg. poculum. *Lucilius* apud *Non.* p. 260. 28. et p. 308. 18. *Merc.* Cum poclo bibo eodem; amplexor, labra labellis Fingens compono. In quodam carm. apud *Arnob.* 5. 26. Inde manu poculum sumit, risuque sequenti Perducit totum cyceonis læta liquorem. Adde *Prudent.* 6. *Cathemer.* 16. et 10. *repi* *σπερ.* 1264. — Poculum, quod cum Gr. πῶμα πῶμα jungitur, est vas, quo bibitur, ποτήριον, ποτήριον (It. *vaso da bere*, *tazza*, *bicchiere*, *gotto*; Fr. *rase à boire*, *coupe*; Hisp. *vaso de beber*; Germ. *d. Trinkengeschirr*, *der Becker*; Angl. *a cup*, *drinking pot* or *bowl*, *beaker*).

I.) Proprie. *Plaut. Curc.* 2. 3. 89. Hæc sunt ventri stabilimenta: pane et assa bubula. Poculum grande et aula magna. *Fleckeisen.* Poculum. *Id. Rud.* 2. 3. 32. Perit potando, opinor. Neptunus magnis poculis hac nocte emi iovitavit. *Virg.* 3. *Ecl.* 44. Et nobis idem Alcimedon duo pocula fecit, Et molli circum est ansas amplexus acantho. *Ovid.* 5. *Fast.* 522. Terra rubens crater, pocula fagus erant. *Tibull.* 1. 1. 31. Vitiilia antiquus primum sibi fecit agrestis Pocula, de facili composuitque luto. *Horat.* 1. *Sat.* 2. 114. Num, tibi quum fauces urit sitis, aurea quæris Pocula? *Id.* 3. *Od.* 19. 11. tribus aut novem Miscetur cyathis pocula commodis. *Cic.* 3. *Verr.* 26. 66. Hortatur hospes: poscant majoribus poculis. *Id. Cluent.* 31. 11. Et haurire poculum. *Horat.* 1. *Od.* 17. 22. ducere. *Petron. Satyr.* 92. avide siccare. — Proverbium sapit illud *Plaut. Cas.* 5. 2. 44. Ut senex hoc eodem poculo, quo ego bibi, biberet. ἀλλήλοισκῶς ut eamdem sentiret calamitatem.

II.) Translate. ¶ 1. Per metonym. est ipsa potio. *bevanda*. *Virg.* 2. *G.* 528. victu pascuntur simplicis herbæ: Pocula sunt fontes liquidi. Notandum et illud sane peregrinum *eiusd.* *Virg.* 1. *ibid.* 9. Poculaque inventis Acheloi miscuit uvis. h. e. Acheloi aquam. Cf. *Macrob.* 5. *Saturn.* 18. ad b. 1. *Horat. Epod.* 5. 37. Exesa uti medulla et aridum jecur Amoris esset poculum. et *ibid.* 17. 80. Desiderique temperare poculum. h. e. philtum. *Flor.* 2. 10. Epulantes, et, ubi essent, præ poculis nescientes. h. e. præ ebrietate. Adde *Lamprid.* *Elagab.* 19.; et *Petron. fragm. Tragur.* 66. *Burmam.* *V. CORONATUS.* ¶ 2. Item compositio largior in cænis. *Cic.* 2. *Phil.* 25. 63. Si inter cænam, in ipsis tuis immanibus poculis hoc tibi accidisset. *Id. Senect.* 14. 46. Is sermo, qui more majorum a summo adhibetur in poculis. ¶ 3. Sæpe, quum de veneficis potionibus sermo est, poculi nomen usurpat. *Cic. Cluent.* 10. 30. Uxori suæ quum ipse poculum dedisset, subito illa in media potione exclamavit, etc. Alia ex *Virg.*, *Horat.*, *Propert.* congressit *Broukus*. ad *Tibull.* 3. 5. 9, quibus adde *Ovid.* 14. *Met.* 295. et *Val. Flacc.* 2. 155.